

FH rådets frågor som ställdes på april mötet, 2020-04-16:

-”Om det går att komplettera de lokala ordningsföreskrifterna?” (Som jämförelse kan nämnas att i Helsingfors är det helt förbjudet att kasta cigarettfimpar på gator och torg och andra platser dit allmänheten har tillträde).

Enligt Förordning (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser att meddela lokala föreskrifter enligt ordningslagen (1993:1617) får varje kommun och länsstyrelse besluta om lokala ordningsföreskrifter.

Det är kommunfullmäktige som beslutar om de allmänna lokala ordningsföreskrifterna. Syftet med ordningsföreskrifterna är bland annat att göra det tydligt att all nedskräpning, skadegörelse och illegalt klotter på offentlig plats är förbjudet.

Om stadsdelsnämnden önskar en ändring i föreskrifterna så kan nämnden gör en hemställan/begäran till kommunstyrelsen om en ändring i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för att införa specifika skrivningar som förbjuder nedskräpning i form av just fimpar. Nedskräpning genom att kasta fimpar kan också tolkas in i de befintliga föreskrifterna om förbud mot nedskräpning.

-”Det kan vara mycket vunnet om det blir betydligt fler s k fimpomater”.

Leila Massih, handläggare på Parkmiljöavdelningen svarar att förvaltningen inte köpt in fler fimpomater, men att de eventuellt kommer att placera om någon av de befintliga.

-”Planera in ett kultur/allaktivitetshus i den planerade om-nybyggnationen vid nuvarande St Eriks ögonsjukhus”. Nämnden ser rådets synpunkter genom föreliggande protokoll. Finner nämnden och/eller oppositionen förslaget som en god idé som de vill verka för, så kan de göra det genom sina partier i stadshuset genom att skriva en motion till kommunfullmäktige om saken. Rådet har nu väckt frågan genom rådets protokoll.

- ”Vi vill veta hur smittläget är på sdns gruppbestäder. Smittläget för de boende och för personalen”.

I dagsläget (2020-05-11) har förvaltningen ingen konstaterad smitta på någon gruppbestad.

Sjukfrånvaron bland personalen är något högre än under motsvarande period förra året.

Om någon i verksamheten drabbas av covid-19 gäller sekretess.

Detaljer lämnas inte ut, vare sig om brukare eller anställda. Detta eftersom en uppgift om hälsa är sekretessbelagd och klassas som en känslig personuppgift. Vilka det inte är tillåtet att lämna ut.

Funktioner på förvaltningen som behöver ha information för att kunna utföra sina arbetsuppgifter, ges erforderlig information.

-”Hur hanterar man en misstänkt smittad boende”?

Det finns rutiner för hantering av misstänkt smitta på alla gruppbestäder. Rutinerna är kända av alla medarbetare. Vid misstänkt smitta kontaktas LSS hälsan. Skyddsutrustning används i enlighet med LSS hälsans instruktioner. den boende vistas i sin lägenhet. Misstänkt smittade testas enbart vid sjukhusinläggning. IVO har nyligen kontaktat verksamheten som driver LSS boendena i egen regi och då försäkrat sig om att förvaltningen har upprättat korrekta rutiner för arbetet, i smittskyddshänseende.

-”Har man skyddsutrustning? Går samma person runt i de olika lägenheterna?”

Skyddsutrustning finns i alla verksamheter, inventering av utrustning görs regelbundet. Om en det finns en misstänkt smitta på ett boende arbetar all personal för att minska risken för smittspridning genom att arbeta i enlighet med smittskyddsrutinerna.

-”Förmodar att man i nuvarande situation ofta har ont om personal. Isolerar man en misstänkt smittad boende?”

Bedömningen är att det finns tillräcklig bemanning i alla verksamheter. Rekrytering sker om behov av ökad bemanning skulle uppstå. Extra personal är anställd till sommaren för att inte brist ska kunna uppstå. Bemanningssituationen rapporteras kontinuerligt till stadsdelsförvaltningen och till staden.

-”Hur sysselsätter man boende när DV är stängda?”

Alla deltagare har blivit personligt kontaktade. Varje deltagare har en personlig planering för sysselsättning. Daglig verksamhet bedrivs i vissa fall på distans och i andra fall på alternativa platser, exempelvis utomhus. Bemanningen har förstärkts på alla gruppboendestäder under dagtid på grund av att den dagliga verksamheten har begränsat sin verksamhet. Alla gemensamma aktiviteter så som gemensamma måltider har upphört för att minska risken för smittspridning.

- ”Här lägger man ansvaret på förvaltningen att utbilda personal. Hur ska det gå till?”

All personal på gruppboendestäder och på daglig verksamhet har gått utbildning i basala hygienrutiner. Egenkontroller genomförs även för att säkerställa att gällande rutiner efterföljs. En kontroll av verksamheternas egenkontroll gjordes förra veckan.

-2Socialstyrelsen erbjuder nu gratis utbildning på fyra dagar inom äldre- och funktionshinderområdet med anledning av Coronakrisen. Tänker Kungsholmens stadsdelsnämnd ansöka om den möjligheten?”

Se ovanstående svar

-”Finns krisberedskap för personer med funktionsnedsättning?”

Alla stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad har en krisberedskaps organisation. Kungsholmens stadsdelsförvaltning likaså. Förvaltningen har fyra krisberedskaps samordnare och ett antal krisstödare. Förvaltningen samverkar bland annat med Röda korset kring denna fråga. Alla förvaltningens LSS boenden har krisberedskapsplaner upprättade för alla eventualiteter.

För personer med funktionsnedsättning som bor i egen lägenhet gäller samma sak som för alla andra medborgare. De omfattas av stadens och stadsdelsförvaltningarnas krisberedskap. Den myndighet som ansvarar för frågan är MSB myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

-”Har alla tillgång till någon form av sociala medier?”

Alla gruppboendestäder som drivs i egen regi har tillgång till internetuppkoppling.